
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
5 DE JUNHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 09/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de suprimentos para impressoras – Data/Horário: 18 de JUNHO de 2024, às 
09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no 
s i t e :  ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e h t t p : / / b n c . o r g . b r /
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 10/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de suplementos alimentares – Data/Horário: 19 de JUNHO de 2024, às 
09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no 
s i t e :  ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e h t t p : / / b n c . o r g . b r /
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de armação de óculos de grau para população em vulnerabilidade social do 
Município de Santana do Ipanema/AL – Data/Horário: 20 de JUNHO de 2024, às 09:00 (nove 
horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO APÓS RECURSO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessados, o resultado de VENCEDORA após prazo recursal do certame 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023, do Tipo Menor Preço e 
Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta Empreitada 
por Preço Menor Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E ESTABILIZAÇÃO DE 
TALUDES NA LADEIRA DA GOIABEIRA NO BAIRRO FERNÃO VELHO, NO MUNICÍPIO DE 
MACEIÓ/AL. Onde após julgamento do recurso administrativo interposto pela empresa 
GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA, tendo sido este conhecido, porque tempestivo, analisado e 
no mérito julgado, esta CPLOSE decide por NEGAR PROVIMENTO INTERGRAL ao recurso 
interposto pela empresa GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA, mantendo incólume a decisão, 
acerca de sua desclassificação, por descumprir os itens 9.6.2 e 11.2.1 “c” do edital, e ato 
contínuo, declarar como VENCEDORA da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023, a 
empresa, JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 14.828.958/0001-80, ao valor total de R$ 8.166.499,56 (oito milhões, cento e sessenta e seis 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos), por ter atendido todas as 
exigências do edital. A íntegra do julgamento encontra-se inserida nos autos do processo em 
pauta, bem como será disponibilizada na data de sua publicação, no site oficial de licitação do 
município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. 

Maceió/AL, 04 de junho de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº 966590-0

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 05/2024

Modalidade/Nº: : Concorrência nº 05/2024 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de pavimentação em vias rurais no Município de 
Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 20 de junho de 2024, às 09:00h (nove horas) – Local: 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL, CEP 57.400-000 – Edital e 
Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 06/2024

Modalidade/Nº: Concorrência nº 06/2024 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de pavimentação em comunidades rurais no 
Município de Pão de Açúcar/AL – Data/Horário: 20 de junho de 2024, às 11:00h (onze horas) – 
Local: Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar – AL, CEP 57.400-000 – 
Edital e Informações: No endereço acima, de 07 às 13 horas em dias úteis, ou mediante 
solicitação enviada ao e-mail .cpl@paodeacucar.al.gov.br

TIÁGO GOMES DOS SANTOS
Presidente da CPC

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1300.006505.2024
SÍNTESE DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO/ MANUTEN-
ÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS OU RURAIS, NO MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/
AL, NO TRECHO COM APROXIMADAMENTE 10,00 KM DE EXTENSÃO DE MANUTE-
ÇÃO VICINAIS OU RURAIS, QUE COMPREENDE O TRECHO DA VILA 25 AO POVOADO 
CRUZ, MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 02/2024
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
PRAZO DE IMPUGNAÇÃO: 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS
DATA DA SESSÃO: 19 DE JUNHO DE 2024
HORÁRIO: 09h:00min.
FORMATAÇÃO: ELETRÔNICA 
ENDEREÇO: www.licitanet.com.br/ 
DISPUTA DE LANCES: MISTO (ABERTO/FECHADO, NESTA ORDEM) 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ELAINE CAROLINE RODRIGUES MARTINS - MA-
TRÍCULA N.º 4712 

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 07/2024
Processo n.º 0500.004575/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Fornecimento de lanches.
Data de realização: 18 de junho de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 08/2024
Processo n.º 0700.005180/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Fornecimento de gêneros alimentícios.
Data de realização: 20 de junho de 2024 às 08:00h.
Informações: licitacaodg@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

USINA SANTA CLOTILDE S/A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
 CNPJ/MF Nº 12.607.842/0001-95      -      NIRE 273.00000 335

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas da Usina Santa Clotilde S/A – Em Recuperação 
Judicial para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se de acordo com a 
legislação vigente, em sua sede localizada na Fazenda Pau Amarelo, s/nº, zona rural do 
Município de Rio Largo, estado de Alagoas, no dia 12 de junho de 2024 às 9:00hs em primeira 
convocação, e às 9:30hs em segunda convocação, de maneira semipresencial, para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: (a) Deliberação e votação do balanço da empresa referente ao 
exercício findo em 31 de dezembro de 2023. Em cumprimento às determinações legais, ao 
s ó c i o  s o l i c i t a n t e ,  d e s d e  q u e  o  f a ç a  p o r  c o r r e i o  e l e t r ô n i c o  a o  e - m a i l 
guilherme@usinasclotilde.com.br até 24h antes da realização da assembleia, será 
disponibilizado link para participação remota através do aplicativo zoom (disponível em 
www.zoom.us). As demonstrações contábeis, notas explicativas e parecer de auditores 
independentes encontram-se a disposição dos acionistas, conforme publicação anterior, desde 
10 de maio de 2024 na sede da empresa.

Rio Largo (AL), 31 de maio de 2024
Henrique da Rosa Oiticica Cardoso – Presidente do Conselho de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM; PROCESSO N.º 0603.003/2024;
Disponibilidade: ;https://portal.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL LOCALIZADOS NO ASSENTAMENTO BOA 
ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - ALAGOAS, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 26 de junho de 2024, às 08h30min (horário de Brasília);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 04 de junho de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024 

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, torna pública a data 
de abertura da Concorrência Eletrônica nº11/2024, fundamentada na Lei 
Federal nº 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS DA RUA SANTA MARGARIDA, LOCALIZADA NO 
BAIRRO DOM CONSTANTINO, MUNICÍPIO DE PENEDO – AL. Portal de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC). Penedo/AL-Data da 
Sessão: 25 de junho de 2024. Sara Mendonça da F. Lisboa. 
Presidente-Copel.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 17/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material gráfico – Data/Horário: 18 de junho de 
2024, às 15:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça 
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante 
solicitação enviada ao e-mail cpl.pocodastrincheiras@gmail.com
Informações através do e-mail cpl.pocodastrincheiras@gmail.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Agente de Contratação / Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de GLP E ÁGUA MINERAL.
Data da realização: 18/06/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r
http://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

PREFEITURA MUNICPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual locação de veículos 
automotores (por km rodado). Tipo: Menor preço. Data da realização: 18 de junho de 2024, às 09:30h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 051/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual manutenção de máquinas e 
veículos pesados. Tipo: Menor preço. Data da realização: 18 de junho de 2024, às 10:00h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 052/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual manutenção de motocicletas e 
veículos leves. Tipo: Menor preço. Data da realização: 18 de junho de 2024, às 10:30h. Local: Banco Nacional de 
Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de 
M a r e c h a l  D e o d o r o  e  n a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a  d o  B N C .  D ú v i d a s  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
(licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com). Marechal Deodoro/AL, 04 de junho de 2024. Leandro Bittencourt 
Miranda  -Pregoeiro

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO QUITUNDE/AL

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90102/2024.

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR. AMPLA 
CONCORRÊNCIA, Tipo Menor Preço por Lote. Licitação tradicional. Abertura: 19 de 
junho de 2024 as 09h. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 01 de 
04 de janeiro de 2024 e Decreto Municipal nº 11 de 04 de janeiro de 2024. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São Luís do Quitunde das 
08h00min às 14h00min horas. Endereço eletrônico saoluisdoquitunde.al.gov.br; 
E-mail: cplslq@saoluisdoquitunde.al.gov.br
COMPRASNET através da UASG: 982869.

 Cícero Alberto
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024.

OBJETO: Aquisição de combustível, Tipo Menor Preço por item. SRP. Abertura: 17 de 
junho de 2024 as 09h. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 01 de 
04 de janeiro de 2024 e Decreto Municipal nº 11 de 04 de janeiro de 2024. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, na Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São Luís do Quitunde das 
08h00min às 14h00min horas. Endereço eletrônico saoluisdoquitunde.al.gov.br; 
E-mail: cplslq@saoluisdoquitunde.al.gov.br
COMPRASNET através da UASG: 982869.
 

Dalmo Silva de Lima
Secretário Municipal de Administração

 EDITAL LOTEAMENTO RESIDENCIAL ADALBERTO ROCHA 
DHYELLEN LETICIA SOARES DE LIRA NOGUEIRA Oficiala Interina do Serviço Notarial e 
Registral do Único Ofício de Feira Grande, Comarca de Feira Grande, Estado de Alagoas, na 
forma da lei, etc. 
FAZ PUBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do artigo 19 da Lei nº 
6.766 de 19 de dezembro de 1.979. QUE por ROCHA EMPREENDIMENTOS DO NORDESTE 
LTDA, com sede com na Rua São José, 262, Centro, Feira Grande, Estado de Alagoas, Cep 57.340-
000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 28.101.149/0001-86, neste ato representada por LUIS 
ALBERTO ROCHA 
CPF: 049.020.094-04, RG: 11688219-SSP/SP, depositou neste Serviço Notarial e Registral do 
Único Ofício de Feira Grande-AL, situado na Avenida Teixeira de Freitas, 14, Centro, o 
MEMORIAL, PLANTA E DEMAIS DOCUMENTOS, relativos ao LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL ADALBERTO ROCHA, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 
CARACTERISTICAS: implantado em um terreno urbano localizado na "RUA SÃO JOSÉ", 
Centro, localizado nesta cidade de Feira Grande, Estado de Alagoas, com área de 10,9724 Hectares 
ou 36,27 tarefas ou 109.724,48m², com o seguinte Memorial Descritivo: LESTE: Partindo do 
ponto Inicial P-0 com L- 754724,26 e N- 8904361,10, distância de 112,75m, chegou-se ao P-1 com 
L- 754652,61 e N- 8904274,22; deste, chegou-se P-2 com L- 754546,28 e N- 8904192,06, 
distância de 134,39m; deste, chegou-se P-3 com L- 754522,56 e N- 8904162,83, distância de 
37,68m; deste, chegou-se P-4 com L- 754475,12 e N- 8904092,72, distância de 84,69m; deste, 
chegou-se P-5 com L- 754445,24 e N- 8904050,42, distância de 51,79m, totalizando este lado um 
comprimento de 421,30m, confrontando-se com a estrada Vicinal de acesso da sede municipal ao 
Sítio Imbiruçú; SUL: Partindo do P-5, com distância de 230,84m, chegou-se P-6 com L- 
754290,65 e N- 8904221,80, limitando-se por cerca de arame farpado e confrontando-se com 
terras do Sr. Pedro Farias, portador do CPF nº 039.644.504-72; OESTE: Partindo do P-6, chegou-
se ao P-7 com L- 754370,82 e N- 8904336,70, distância de 140,11m, limitando-se com cerca de 
arame farpado e confrontando-se com terras pertencente a Sr.ª Deusdete Rocha Lira portador do 
CPF nº 474.890.654-53; Do ponto P-7 chegou-se ao P-8 com L- 754400,83 e N- 8904375,07, 
distância de 48,72m; deste, chegou-se P-9 com L- 754477,65 e N- 8904464,65, distância de 
118,02m; deste, chegou-se P-10 com L- 754488,23 e N- 8904479,50, distância de 18,25m; deste, 
chegou-se P11 com L- 754510,50 e N- 8904523,41, distância de 49,24m, deste, chegou-se ao P-12 
com L- 754534,29 e N- 8904570,24, distância de 52,52m, limitando-se com cerca de arame 
farpado e confrontando-se com terras pertencente a Sr.ª Maria Augusta dos Santos portadora do 
CPF nº 208.801.204-44; totalizando este lado um comprimento de 426,86m; NORTE: Partindo do 
P-12, chegou-se ao P-13 com L- 754598,00 e N- 8904559,09, distância de 64,68m; Do ponto P-13 
chegou-se ao P-14 com L- 754629,01 e N- 8904553,43, distância de 31,52m, limitando-se com 
cerca de arame farpado e confrontando-se com terras pertencente ao Sr. Adriano Feitosa Silva, 
portador do CPF nº 090.141.484-58; deste, chegou-se P-15 com L- 754691,21 e N- 8904542,27, 
distância de 63,32m, limitando-se com cerca de arame farpado e confrontando-se com terras 
pertencente ao Sr. José Ailton Soares da Silva, portador do CPF nº 459.852.514-20; deste, chegou-
se P-16 com L- 754669,90 e N- 8904454,70, distância de 90,14m; deste, chegou-se P17 com L- 
754661,30 e N- 8904435,81, distância de 20,75m, deste, chegou-se ao P-18 com L- 754632,88 e 
N- 8904403,75, distância de 42,85m; deste, chegou-se P-0 (Ponto inicial) com L- 754724,26 e N- 
8904361,10, distância de 100,85m, limitando-se com cerca de arame farpado e confrontando-se 
com terras pertencente ao Sr. Lourival Bertulino dos Santos, portador do CPF nº 384.478.604-00; 
totalizando este lado um comprimento de 414,11m. Registrado no livro 2 de Registro Geral, Ficha 
01, Matricula 2477, nesta Serventia, conforme planta em escala reduzida em anexo, com 
dimensões constantes do memorial descritivo de lavra da Arquiteta e Urbanista – Registro 
Nacional 00A1090283, arquivado nesta Serventia, cujo Loteamento é composto de 368 (trezentos 
e sessenta e oito) Lotes, divididos em 17 (dezessete) Quadras, 14 (quatorze) Ruas Projetadas e 
Área Comum (Área Verde, Área de Vias e Passeio). A quadra "A" contém 12 lotes, a Quadra "B" 
contém 37 lotes, a quadra "C" contém 22 lotes; a Quadra "D" contém 26 lotes, a quadra "E" contém 
22 lotes, a quadra "F" contém 22 lotes, a quadra "G" contém 24 lotes, a quadra "H" contém 20 lotes, 
a quadra "I" contém 22 lotes, a quadra "J" contém 21 lotes, a quadra "K" contém 6 lotes, a quadra 
"L" contém 43 lotes, a quadra "M" contém 30 lotes, a quadra "N" contém 30 lotes, a quadra "O" 
contém 16 lotes, a quadra "P" contém 7 lotes, e a quadra "Q" contém 9 lotes; perfazendo uma área 
total a ser loteada de 99.386,55m², área lotes de 68.195,21m², área verde de 727,84m²; e área de 
vias e passeios de 30.463,50m². Devidamente aprovado pelo Alvará Municipal sob nº 
000004/2023, de 24 de novembro de 2023, acompanhado da Declaração de Renovação de 29 de 
maio de 2024. 
As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel, 
deverão ser apresentados no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da data da terceira publicação do presente Edital, em um jornal de circulação diária. 
Findo o prazo não havendo reclamações, será feito o registro, ficando os documentos à disposição 
dos interessados nesta Serventia de Notas e Registros, durante horas regulamentares. 
Dado e passado, nesta cidade e Comarca de Feira Grande - Alagoas, aos 31 de maio de 2024. 

Dhyellen Leticia Soares de Lira Nogueira 
-Oficiala Interina- 

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISO DE LICITAÇÃO  
O Setor de licitação e Contratos do Município de Maribondo/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024, objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA - NOTEBOOKS, a licitações ocorrerá no DIA   18/06/2024, ÀS 09:00H. 
Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com / 
licitacao@maribondo.al.gov.br 

Leopoldina Maria de Oliveira Amorim
 Prefeita

Maribondo-AL, 04 de Junho de 2024

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em locações de equipamentos de fisioterapias. As 
cotações deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser 
solicitado através do e-mail adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para eventos. As cotações 
deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser solicitado através 
do e-mail adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em serviços de buffet. As cotações deverão ser 
formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser solicitado através do e-mail 
adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em locações de equipamentos de fisioterapias. As 
cotações deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser 
solicitado através do e-mail adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para eventos. As cotações 
deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser solicitado através 
do e-mail adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

ADEFIMAR 
AVISO DE COTAÇÃO

A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em serviços de buffet. As cotações deverão ser 
formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser solicitado através do e-mail 
adefimar.setordecompras@gmail.com .
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 04 de junho de 2024.

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=8135a3a1-ddad-490c-9fec-38095e23bf13

		2024-06-04T23:01:59-0300




